
Персональный состав педагогических работников образовательной программы 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Русский язык, Литература)

Фамилия, имя, 

отчество 

педагогического 

работника

Должность 

преподавателя

Перечень преподаваемых 

дисциплин

Уровень (уровни) 

профессионального 

образования, квалификация

Наименование 

направления 

подготовки и 

(или)специальности 

педагогического 

работника

Учёная степень (при 

наличии)

Учёное звание (при 

наличии)
Сведения о повышении квалификации (за последние 3 года)

Сведения о профессиональной 

переподготовке (при наличии)

Сведения о 

продолжительности 

опыта (лет) работы в 

профессиональной 

сфере, 

соответствующей 

образовательной 

деятельности по 

реализации учебных 

предметов, курсов, 

дисциплин (модулей)

Наименование 

образовательных программ, в 

реализации которых 

участвует педагогический 

работник

Белоус Наталья 

Николаевна

Доцент кафедры 

математики, физики и 

информатики

Основы математической обработки 

информации, Профильное 

программное обеспечение для 

решения задач профессиональной 

деятельности, Основы 

информационных технологий

Высшее образование. 

Квалификация: учитель 

физики и математики средней 

школы

Физика и математика
Кандидат 

педагогических наук

Ученое звание 

отсутствует

Удостоверение о повышении квалификации,№ПК №СЦ 0010407, по 

программе «Интерактивное обучение: Методика применения в 

педагогической деятельности»,ООО «Столичный центр образовательных 

технологий» ,13.12.2022 г.,в объеме 72 часов

Удостоверение о повышении квалификации,№23-7002-0959, по программе 

«Совершенствование подходов к оцениванию развернутых ответов 

экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования экспертами 

предметных комиссий Брянской области в 2023 году. Физика»,ГАУ ДПО 

«Брянский институт повышения квалификации работников образования» 

,17.02.2023 г.,в объеме 48 часов

Удостоверение о повышении квалификации,№320000055908, по программе 

«Организационные и психолого-педагогические основы инклюзивного 

высшего образования»,ФГБОУ ВО «Российский государственный 

социальный университет»  (г. Москва),02.05.2023 г.,в объеме 72 часов

Удостоверение о повышении квалификации,№772418783934, по программе 

«Внедрение ФОП основного и среднего образования»,ООО «Директ-Медиа» 

,09.10.2023 г.,в объеме 36 часов

Удостоверение о повышении квалификации,№3200303535591, по программе 

«Совершенствование подходов к оцениванию развернутых ответов 

экзаменационных работ участников ГИА по общеобразовательным 

программам среднего общего образования экспертами предметных комиссий 

Брянской области в 2024 г. Физика.»,ГАУ ДПО «Брянский институт 

повышения квалификации работников образования»,21.02.2024 г.,в объеме 

48 часов

Удостоверение о повышении квалификации,№322410098858, по программе 

«Первая помощь при неотложных состояниях и травмах »,ФГБОУ ВО 

«Брянский государственный университет имени академика И.Г. 

Петровского»,02.05.2024 г.,в объеме 18 часов

Диплом о профессиональной переподготовке 

№ Ф 051546, по программе «Психология, 

педагогика и методика в основной и старшей 

школе (по ФГОС ООО и СОО)», 

квалификация «Учитель физики», ООО «ЦОО 

Нетология-групп» (г. Москва),  03.01.2018г.,в 

объеме 300 часов

33 года

 44.03.01 Педагогическое 

образование (Информатика); 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

(История,Обществознание); 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

(Математика, Физика); 44.03.05 

Педагогическое образование (с 

двумя профилями подготовки) 

(Русский язык, Литература); 

Белугина Ольга 

Владимировна

Доцент кафедры 

социально-

экономических и 

гуманитарных 

дисциплин

Историческая фонетика; 

Организация учебно-

исследовательской работы по 

литературе; Организация 

дополнительного образования по 

русскому языку; Старославянский 

язык; Историческая фонетика, 

Историческая грамматика; 

История русского литературного 

языка, История русской критики; 

Теория и методология 

литературоведения; Русская 

диалектология, Риторика; 

Стилистика; Филологический 

анализ текста; Устное народное 

творчество; Выразительное 

чтение; Детская литература; 

Учебная практика (фольклорная 

практика); Учебная практика 

(диалектологическая практика); 

Учебная практика (предметно-

содержательная практика по 

русскому языку) (6 семестр); 

Учебная практика (предметно-

содержательная практика по 

русскому языку) (8 семестр)

Высшее образование. 

Квалификация: учитель 

русского языка и литературы

Филология 
Кандидат 

филологических наук
Доцент 

Удостоверение о повышении квалификации,№322410098859, по программе 

«Первая помощь при неотложных состояниях и травмах»,ФГБОУ ВО 

«Брянский государственный университет имени академика И.Г. 

Петровского»,02.05.2024 г.,в объеме 18 часов

Удостоверение о повышении квалификации,№320000059397, по программе 

«Инклюзивное образование и сопровождение лиц с ОВЗ в высшем учебном 

заведении»,ФГБОУ ВО «Российский государственный социальный 

университет» (г. Москва),09.12.2024 г.,в объеме 72 часов

Удостоверение о повышении квалификации,№322422548387, по программе 

«Методика сохранения и укрепления традиционных российских духовно-

нравственных ценностей и профилактики деструктивной идеологии»,ФГБОУ 

ВО «Брянский государственный университет имени академика И.Г. 

Петровского»,11.03.2025 г.,в объеме 36 часов

Диплом о профессиональной переподготовке 

№772412192016, по программе 

«Культурология», ООО «Институт 

профессионального образования» (г.Москва), 

05.11.2020 г., в объеме 256 часов

24 года

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

(История,Обществознание); 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

(Русский язык, Литература); 



Гусев Павел Юрьевич

Ассистент кафедры 

социально-

экономических и 

гуманитарных 

дисциплин

История России

Удостоверение о повышении квалификации,№322410098871, по программе 

«Первая помощь при неотложных состояниях и травмах»,ФГБОУ ВО 

«Брянский государственный университет имени академика И.Г. 

Петровского»,02.05.2024 г.,в объеме 18 часов

Удостоверение о повышении квалификации,№322422547556, по программе 

«Межнациональные и межконфессиональные отношения в современной 

России»,ФГБОУ ВО «Брянский государственный университет имени 

академика И.Г. Петровского»,10.06.2025 г.,в объеме 36 часов

Диплом о профессиональной 

переподготовке,№322403976211, по 

программе «Музейное дело и охрана 

памятников (экскурсоведение)»,ФГБОУ ВО 

«Брянский государственный университет 

имени академика И.Г. 

Петровского»,12.07.2019 г.,в объеме 252 

часов

3 года

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

(История,Обществознание); 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

(Русский язык, Литература); 

Дорохова Татьяна 

Михайловна

Доцент кафедры 

социально-

экономических и 

гуманитарных 

дисциплин

История России

Высшее образование. 

Квалификация:учитель 

истории, обществознания и 

советского права

История с 

дополнительной 

специальностью 

советское право

Ученая степень 

отсутствует

Ученое звание 

отсутствует

Диплом о профессиональной переподготовке 

№ 751,по программе «Менеджмент в 

образовании», ГАУ ДПО«Брянский институт 

повышения квалификации работников 

образования», 14.12.2012 г. 

35 лет

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

(История,Обществознание); 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

(Русский язык, Литература); 

Дубицкая Елена 

Валентиновна

Врио директора 

филиала, доцент 

кафедры социально-

экономических и 

гуманитарных 

дисциплин 

Организация дополнительного 

образования по литературе; 

Фразеология, лексикография;  

Морфемика, словообразование

Высшее образование. 

Квалификация: учитель 

русского языка и литературы

Филология 
Кандидат 

филологических наук

Ученое звание 

отсутствует

Удостоверение о повышении квалификации,№320000056868, по программе 

«Организационные и психолого-педагогические основы инклюзивного 

высшего образования»,ФГБОУ ВО «Российский государственный 

социальный университет»  (г. Москва),02.05.2023 г.,в объеме 72 часов

Удостоверение о повышении квалификации,№322410098873, по программе 

«Первая помощь при неотложных состояниях и травмах»,ФГБОУ ВО 

«Брянский государственный университет имени академика И.Г. 

Петровского»,02.05.2024 г.,в объеме 18 часов

21 год

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

(Русский язык, Литература); 

Иванова Юлия 

Александровна

Доцент кафедры 

социально-

экономических и 

гуманитарных 

дисциплин

Общая психология; Возрастная 

психология; Социальная 

психология; Педагогическая 

психология с практикумом

Высшее образование. 

Квалификация: филолог, 

преподаватель русского языка 

и литературы

Русский язык и 

литература

Кандидат 

психологических наук
Доцент 

Удостоверение о повышении квалификации,№322410098930, по программе 

«Первая помощь при неотложных состояниях и травмах»,ФГБОУ ВО 

«Брянский государственный университет имени академика И.Г. 

Петровского»,02.05.2024 г.,в объеме 18 часов

Диплом о профессиональной 

переподготовке,№0010150, по программе 

«Деятельность практического 

психолога»,Гомельский государственный 

университет имени Ф. Скорины,15.07.2000 

г.,в объеме 1600 часов

24 года

 44.03.01 Педагогическое 

образование (Информатика); 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

(История,Обществознание); 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

(Математика, Физика); 44.03.05 

Педагогическое образование (с 

двумя профилями подготовки) 

(Русский язык, Литература); 

Кислов Михаил 

Васильевич

Доцент кафедры 

социально-

экономических и 

гуманитарных 

дисциплин

Возрастная анатомия, физиология 

и гигиена; Основы медицинских 

знаний и здорового образа жизни; 

Безопасность жизнедеятельности; 

Общая физическая подготовка

Высшее образование. 

Квалификация: врач 

гигиенист, эпидемиолог

Гигиена, санитария и 

эпидемиология,

Кандидат медицинских 

наук

Ученое звание 

отсутствует
20 лет

 44.03.01 Педагогическое 

образование (Информатика); 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

(История,Обществознание); 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

(Математика, Физика); 44.03.05 

Педагогическое образование (с 

двумя профилями подготовки) 

(Русский язык, Литература); 

Кутуз Татьяна 

Тихоновна

Старший 

преподаватель кафедры 

социально-

экономических и 

гуманитарных 

дисциплин

Методика обучения и воспитания 

по русскому языку; Методика 

обучения и воспитания по 

литературе; Производственная 

практика (педагогическая 

практика)

Высшее образование. 

Квалификация: учитель 

русского языка и литературы

Русский язык и 

литература

Ученая степень 

отсутствует

Ученое звание 

отсутствует
35 лет

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

(Русский язык, Литература); 

Мартысюк Павел 

Григорьевич

Профессор кафедры 

социально-

экономических и 

гуманитарных 

дисциплин

Философия

Высшее образование. 

Квалификация: офицер с 

высшим военно-политическим 

образованием

Военно-политическая 

общевойсковая

Доктор философских 

наук, доктор 

культурологических наук

Доцент 30 лет

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

(Математика, Физика); 44.03.05 

Педагогическое образование (с 

двумя профилями подготовки) 

(Русский язык, Литература); 



Пронченко Игорь 

Сергеевич

Старший 

преподаватель кафедры 

социально-

экономических и 

гуманитарных 

дисциплин

Основы военной подготовки

Высшее образование. 

Квалификация: учитель 

русского языка и литературы

Русский язык и 

литература

Ученая степень 

отсутствует

Ученое звание 

отсутствует

Удостоверение о повышении квалификации,№500400216932, по программе 

"Особенности преподавания учебного предмета "Основы безопасности и 

защиты Родины" в условиях внесения изменений в ФОП ООО и ФОП 

СОО»,ФГАОУ ВО «Государственный университет просвещения», 03.07.2024 

г.,в объеме 24 часов.                                                                                  

Удостоверение о повышении квалификации,№32104343096, по программе 

"Учебный предмет "Основы безопасности и защиты Родины": практико-

ориентированное обучение»,ГАУ ДПО «Брянский институт повышения 

квалификации работников образования», 25.10.2024 г., в объеме 24 часов.

Диплом о профессиональной переподготовке 

№402404912156, по программе «Методика 

преподавания жизнедеятельности», АНО ДПО 

«Срелнерусская академия современного 

знания», г.Калуга, 27.02.2017 г., в объеме 260 

часов

16 лет

 44.03.01 Педагогическое 

образование (Информатика); 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

(История,Обществознание); 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

(Математика, Физика); 44.03.05 

Педагогическое образование (с 

двумя профилями подготовки) 

(Русский язык, Литература); 

Пронченко Сергей 

Михайлович

Доцент кафедры 

социально-

экономических и 

гуманитарных 

дисциплин

История Древнерусской 

литературы; История 

отечественной литературы 18 века; 

История отечественной 

литературы 19 века (1 часть); 

История отечественной 

литературы 19 века (2 часть); 

История отечественной 

литературы конца 19 - начала 20 

века; История отечественной 

литературы 19 века  (3 часть); 

История отечественной 

литературы 20 века; История 

отечественной литературы конца 

20-начала 21 века; Основы 

литературоведения; История 

Античной литературы; История 

литературы Средних веков и эпохи 

Возрождения; История зарубежной 

литературы 17-18 веков; История 

зарубежной литературы 19 века; 

Современный литературный 

процесс; Учебная практика 

(предметно-содержательная 

практика по литературе) (5 

семестр); Учебная практика 

(предметно-содержательная 

практика по литературе) (8 

семестр)

Высшее образование. 

Квалификация: учитель 

русского языка и литературы

Филология 
Кандидат 

филологических наук
Доцент 

Удостоверение о повышении квалификации,№772419960414, по программе 

«Современные проблемы чтения и понимания текста»,Учебный центр ООО 

«Наш язык» (г. Москва),15.11.2023 г.,в объеме 36 часов

Удостоверение о повышении квалификации,№322410098908, по программе 

«Первая помощь при неотложных состояниях и травмах»,ФГБОУ ВО 

«Брянский государственный университет имени академика И. Г. 

Петровского» ,02.05.2024 г.,в объеме 18 часов

22 года

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

(Русский язык, Литература); 

Пустовойтов Виктор 

Николаевич

Профессор кафедры 

социально-

экономических и 

гуманитарных 

дисциплин

Нормативно-правовые документы 

сферы образования; Основы 

вожатской деятельности, Обучение 

и воспитание в целостном 

педагогическом процессе; История 

педагогики и образования; 

Современные образовательные 

технологии; Применение в 

образовательной деятельности 

проблематики геноцида советского 

народа в годы Великой 

Отечественной войны на основе 

проекта «Без срока давности» 

(факультатив); Учебная практика 

(ознакомительная практика)

Высшее образование. 

Квалификация: учитель 

математики средней школы

Математика 
Доктор педагогических 

наук
Доцент 

Удостоверение о повышении квалификации,№322410098911, по программе 

«Первая помощь при неотложных состояниях и травмах», ВО «Брянский 

государственный университет имени академика И.Г. Петровского» 

,02.05.2024 г.,в объеме 18 часов

36 лет

5.8.1 Общая педагогика, 

история педагогики и 

образования;  44.03.01 

Педагогическое образование 

(Информатика); 44.03.05 

Педагогическое образование (с 

двумя профилями подготовки) 

(История,Обществознание); 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

(Математика, Физика); 44.03.05 

Педагогическое образование (с 

двумя профилями подготовки) 

(Русский язык, Литература); 

Пыленок Руслан 

Петрович

Старший 

преподаватель кафедры 

социально-

экономических и 

гуманитарных 

дисциплин

Правоведение и противодействие 

экстремизму, терроризму, 

коррупции

Высшее образование. 

Квалификация: юрист
Юриспруденция

Ученая степень 

отсутствует

Ученое звание 

отсутствует
10 лет

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

(История,Обществознание); 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

(Математика, Физика); 44.03.05 

Педагогическое образование (с 

двумя профилями подготовки) 

(Русский язык, Литература); 



Ромашов Олег 

Викторович

Старший 

преподаватель кафедры 

социально-

экономических и 

гуманитарных 

дисциплин

Физическая культура и спорт; 

Общая физическая подготовка

Высшее образование. 

Квалификация: юрист

Правоохранительная 

деятельность

Ученая степень 

отсутствует

Ученое звание 

отсутствует

Диплом о профессиональной переподготовке 

№040000041335, по программе «Специалист 

по физической культуре и спорту. Тренер-

преподаватель», ФГБОУ ВО «Московский 

государственный университет технологий и 

управления имени К.Г. Разумовского (ПКУ)», 

12.08.2020 г., в объеме 260 часов

3 года

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

(История,Обществознание); 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

(Математика, Физика); 44.03.05 

Педагогическое образование (с 

двумя профилями подготовки) 

(Русский язык, Литература); 

Рубан Алла 

Александровна

Доцент кафедры 

социально-

экономических и 

гуманитарных 

дисциплин

История зарубежной литературы 

рубежа 19-20 веков; История 

зарубежной литературы 20 века;  

Литературное краеведение

Высшее образование. 

Квалификация: учитель 

русского языка и литературы

Филология
Кандидат 

филологических наук

Ученое звание 

отсутствует

Удостоверение о повышении квалификации,№524824024240, по программе 

"Трансфер понятий и культурный трансфер: практика перевода в 

межкультурной коммуникации". Национальный исследовательский 

Нижегородский государственный университет им. Н.И. Лобачевского, 

25.10.2024 г., в объеме 72 часа

18 лет

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

(Русский язык, Литература); 

Савченко Екатерина 

Станиславовна

Преподаватель 

кафедры математики, 

физики и информатики

Основы математической обработки 

информации; Основы 

информационных технологий

Высшее образование. 

Квалификация: учитель 

математики и физики

Математика и физика
Ученая степень 

отсутствует

Ученое звание 

отсутствует

Удостоверение о повышении квалификации,№322422547510, по программе 

"Сеть Интернет в противодействии террористическим угрозам»,ФГБОУ ВО 

«Брянский государственный университет имени академика И. Г. 

Петровского» ,30.04.2025 г.,в объеме 16 часов. Удостоверение о повышении 

квалификации,№613102292816, по программе «Основы преподавания 

математики в высшем образовании в соответствии с ФГОС ВО»,АНО ДПО 

«Гуманитарно-технический университет» (г. Ростов-на-Дону),08.04.2023 г.,в 

объеме 72 часов

Удостоверение о повышении квалификации,№322410098917, по программе 

«Первая помощь при неотложных состояниях и травмах»,ФГБОУ ВО 

«Брянский государственный университет имени академика И. Г. 

Петровского» ,02.05.2024 г.,в объеме 18 часов

6 лет

 44.03.01 Педагогическое 

образование (Информатика); 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

(Математика, Физика); 44.03.05 

Педагогическое образование (с 

двумя профилями подготовки) 

(Русский язык, Литература); 

Стародубец Светлана 

Николаевна

Профессор кафедры 

социально-

экономических и 

гуманитарных 

дисциплин

Русский язык и культура речи; 

Организация учебно-

исследовательской работы по 

русскому языку; Введение в 

языкознание; Фонетика; 

Лексикология; Морфология; 

Синтаксис; Общее языкознание и 

история лингвистических учений; 

Практикум по орфографии и 

пунктуации; Основы 

лингвистической терминологии; 

Современная авторская 

лексикография; Производственная 

практика (научно-

исследовательская работа 

(преддипломная практика)

Высшее образование. 

Квалификация: филолог, 

преподаватель русского языка 

и литературы

Русский язык и 

литература

Доктор филологических 

наук
Профессор

Удостоверение о повышении квалификации,№322410098922, по программе 

«Первая помощь при неотложных состояниях и травмах»,ФГБОУ ВО 

«Брянский государственный университет имени академика И.Г. 

Петровского» ,02.05.2024 г.,в объеме 18 часов

Удостоверение о повышении квалификации,№77434959580, по программе 

«Развитие академического наставничества в системе высшего 

образования»,Межрегиональная общественная организация «Лига 

Преподавателей Высшей Школы» ,19.05.2024 г.,в объеме 74 часов

Удостоверение о повышении квалификации,№770400673846, по программе 

«Разработка и реализация проектов в сфере культуры, творчества и 

креативных индустрий в рамках учебного процесса в системе высшего 

образования»,Межрегиональная общественная организация «Лига 

Преподавателей Высшей Школы» ,25.11.2024 г.,в объеме 74 часов

Удостоверение о повышении квалификации,№77435140777, по программе 

«Организация проектной деятельности в воспитательной работе педагога 

высшего образования»,Межрегиональная общественная организация "Лига 

Преподавателей Высшей Школы",16.06.2025 г.,в объеме 74 часов

31 год

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

(Русский язык, Литература); 

Федоренко Вероника 

Дмитриевна

Старший 

преподаватель кафедры 

социально-

экономических и 

гуманитарных 

дисциплин

Иностранный язык (английский)

Высшее образование. 

Квалификация: учитель 

английского языка и методист 

по воспитательной работе

Английский язык и 

педагогика

Ученая степень 

отсутствует

Ученое звание 

отсутствует

Удостоверение о повышении квалификации,№2310622081, по программе 

«Функциональная грамотность как цель и результат современного 

образования»,ГАУ ДПО «Брянский институт повышения квалификации 

работников образования» ,10.07.2023 г.,в объеме 36 часов

Удостоверение о повышении квалификации,№323103532406, по программе 

«Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе 

учителя»,ГАУ ДПО «Брянский институт повышения квалификации 

работников образования» ,13.10.2023 г.,в объеме 36 часов

28 лет

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

(Математика, Физика); 44.03.05 

Педагогическое образование (с 

двумя профилями подготовки) 

(Русский язык, Литература); 



Шлома Алла Викторовна

Заведующая кафедрой 

социально-

экономических и 

гуманитарных 

дисциплин

Основы российской 

государственности; Экономика и 

предпринимательство; 

Мотивационный тренинг; 

Введение в педагогическую 

деятельность; Инклюзивное 

образование обучающихся с 

ограниченными возможностями 

здоровья; Основы проектной и 

научно-исследовательской 

деятельности; Современные 

средства оценивания результатов 

обучения; Педагогическое 

сопровождение воспитательного 

процесса; Учебная практика  

(научно-исследовательская работа 

(получение первичных навыков 

научно-исследовательской 

работы); Производственная 

практика (педагогическая практика 

(летняя вожатская)

Высшее образование. 

Квалификация: учитель 

математики и информатики

Математика
Кандидат 

педагогических наук
Доцент 

Удостоверение о повышении квалификации,№320000057733, по программе 

«Организационные и психолого-педагогические основы инклюзивного 

высшего образования»,ФГБОУ ВО «Российский государственный 

социальный университет» (г. Москва),02.05.2023 г.,в объеме 72 часов

Удостоверение о повышении квалификации,№322410098934, по программе 

«Первая помощь при неотложных состояниях и травмах»,ФГБОУ ВО 

«Брянский государственный университет имени академика И.Г.Петровского» 

,02.05.2024 г.,в объеме 18 часов

Диплом о профессиональной 

переподготовке,№59911, по программе 

«История и обществознание: теория и 

методика преподавания в образовательной 

организации»,ООО «Центр повышения 

квалификации и переподготовки «Луч 

знаний»(г. Красноярск), 06.06.2023 г.,в 

объеме 1500 часов

26 лет

 44.03.01 Педагогическое 

образование (Информатика); 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

(История,Обществознание); 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

(Математика, Физика); 44.03.05 

Педагогическое образование (с 

двумя профилями подготовки) 

(Русский язык, Литература); 

Янкова Дарья 

Анатольевна

Старший 

преподаватель кафедры 

социально-

экономических и 

гуманитарных 

дисциплин

Иностранный язык (немецкий)

Высшее образование. 

Квалификация: учитель 

немецкого и английского 

языка 

Немецкий язык, 

Английский язык

Ученая степень 

отсутствует

Ученое звание 

отсутствует
7 лет

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

(Математика, Физика); 44.03.05 

Педагогическое образование (с 

двумя профилями подготовки) 

(Русский язык, Литература); 


